NPV2
ピンチバルブ
C O N T E N T S
 NPV2 874
ご使用になる前に必ず使用上の注意事項をお読みください。
■ 気体・水・ヘドロ・粉体
巻末
ピンチ

使用流体 気体・水・ヘドロ・粉体・腐食性のない液体（詳細は巻頭33ページを参照ください。）
接続方式 25フランジ 40フランジ 50フランジ 65フランジ 80フランジ 100フランジ
口径	 mm 25 40 50 65 80 98
Cv値 35 90 150 250 390 627
Kv値　注1 30.4 78.1 130 217 338 544
使用圧力	 MPa 0.05〜0.4
耐圧力	 MPa 1.0
操作圧力	 MPa 使用圧力の0.2〜0.3増
流体温度	 ℃ 5〜60
取付姿勢 自在
質量	 kg 4.6 5.9 7.1 9.7 11.8 16.8
注1：Kv値については、巻頭42ページをご参照ください。
注2：操作圧力は、リークの出ない範囲で、できるだけ低くセットしてください。
注3：二次側が開放の場合、必ず相フランジにてスリーブを押さえてください。
形番 A B C D E F G H J K
NPV2-25A 25 63 125 161 160 18 90 4 43 66
NPV2-40A 40 75 140 161 160 20 105 4 49 75
NPV2-50A 50 90 155 171 170 20 120 4 55 82
NPV2-65A 65 109 175 186.5 185 22 140 4 63 94
NPV2-80A 80 121 185 231.5 230 22 150 8 78 97
NPV2-100A 98 147 210 286.5 285 24 175 8 89 111
品番 部品名 材質
1 ボディ FC250 鋳鉄
2 スリーブ CR クロロプレンゴム